
ELENCO DEI CADUTI IN ORDINE ALFABETICO
1. ALTOBELLI Dario nato il 25 febbraio 1896 a Sonnino 
2. ALTOBELLI Giuseppe nato nel 1884 a Sonnino
3. ALTOBELLI Luigi nato il 24 aprile 1889 a Sonnino 
4. ALTOBELLI Michele nato il 13 novembre 1884 a Sonnino
5. ALTOBELLI Oreste nato il 28 marzo 1892 a Sonnino 
6. ALTOBELLI Pietro nato il 22 ottobre 1882 a Sonnino 
7. ANTONELLI Gaetano nato nel 1886 a Sonnino 
8. BERSANI Augusto nato l’11 novembre 1877 a Sonnino 
9. BONO Gregorio nato il 5 agosto 1878 a Sonnino 
10. BRUNI Augusto nato il 19 settembre 1881 a Sonnino
11. CARDARELLI Pasquale nato nel 1890 a Sonnino 
12. CECCONI Marco nato nel 1891 a Sonnino 
13. CELANI Luigi nato nel 1877 a Sonnino 
14. CENCIA Marco nato il 1 ottobre 1884 a Sonnino 
15. CIARMATORI Giovanni nato il 4 ottobre 1895 a Sonnino 
16. CIARMATORI Ignazio nato il 9 febbraio 1890 a Sonnino
17. CIARMATORI Luigi nato il 17 maggio 1887 a Sonnino 
18. CUGINI Giovanni nato il 31 gennaio 1879 a Sonnino 
19. DE ANGELIS Antonio nato nel 1896 a Sonnino 
20. DE CUPIS Alessandro nato il 27 gennaio 1887 a Sonnino 
21. DE PETRIS Domenico nato l’8 novembre 1898 a Sonnino 
22. DI FONZO Giuseppe nato nel 1897 a Sonnino
23. DI GIROLAMO Antonio nato il 2 febbraio 1887 a Sonnino 
24. DI GIROLAMO Benedetto nato il 28 marzo 1891 a Vallecorsa 
25. DI GIROLAMO Luigi nato il 1° novembre 1899 a  Vallecorsa
26. DI NUNZIO Bernardino nato il 1 agosto 1884 a Sante Marie (Aq)
27. Doretti Domenico nato il 1° maggio 1892 a Castiglione in Teverina (Vt)
28. FEUDI Sante nato nel 1894 a Sonnino 
29. FIA Natalino nato nel 1894 a Sonnino 
30. FRATESCHI Camillo nato il 2 ottobre 1885 a Sonnino 
31. GASBARRONE Domenico nato nel 1893 a Sonnino 
32. GASBARRONE Giuseppe nato il 30 agosto 1898 a Sonnino 
33. GASBARRONE Marco nato il 23 luglio 1895 a Sonnino 
34. GASBARRONE Saverio nato il 18 febbraio 1885 a Sonnino 
35. GIANFELICE Cesare nato il 5 gennaio 1881 a Sonnino 
36. GIANFELICE Emilio nato l’8 giugno 1895 a Sonnino 
37. GIORGI Augusto nato nel 1874 a Sonnino 
38. GIORGI Giuseppe nato a Sonnino 
39. GRECO Innocenzo nato il 21 giugno 1889 a Sonnino 
40. GRENGA Luigi nato il 31 agosto 1889 a Sonnino 
41. IACOVACCI Arcangelo nato il 28 ottobre 1900 a Sonnino 
42. IACOVACCI Mariano nato il 5 maggio 1889 a Vallecorsa 
43. IACOVACCI Mario nato l’8 agosto 1897 a Vallecorsa 
44. LAURETTI Francesco nato il 10 febbraio 1893 a Sonnino 
45. LEONE Alessandro nato il 30 dicembre 1894 a Sonnino 
46. LEONI Bernardino nato il 6 settembre 1897 a Sonnino
47. LEONI Emilio nato il 16 marzo 1886 a Sonnino 



48. LOBURDO Vincenzo nato il 4 aprile 1884 a Sonnino
49. LOMBARDI Attilio nato il 29 agosto 1897 a Sonnino 
50. MAGGIARRA Lodovico nato il 1 gennaio 1894 a Sonnino 
51. MANCINI Giovanni nato nel 1896 a Tolentino (Mc)
52. MANDATORI Antonio nato il 27 marzo 1879 a Sonnino 
53. MANZI Mariano nato il 12 ottobre 1884 a Sonnino 
54. MATTEI Augusto nato il 16 agosto 1888 a Sonnino 
55. MONTI Massimo nato il 1 gennaio 1892 a Sonnino 
56. PARISELLA Annibale nato il 20 febbraio 1896 a Terracina 
57. PELLEGRINI Vincenzo nato a Sonnino il 16 febbraio 1885 
58. PONTECORVI Paolo nato il 6 dicembre 1894 a Sonnino 
59. QUATTROCIOCCHI Luigi nato il 17 agosto 1896 a Sonnino 
60. RINALDI ERNESTO nato il 12 aprile 1891 a Sonnino
61. RUFO CRESCENZIO nato il 3 maggio 1890 a Sonnino 
62. RUFO TOMMASO nato il 26 gennaio 1890 a Sonnino 
63. RUGGERI DOMENICO nato l’8 maggio 1869 a Sonnino 
64. RUGGERI LUIGI nato nel 1883 a Sonnino 
65. RUGGERI SALVATORE nato nel 1891 a Sonnino 
66. SACCHETTI GIUSEPPE nato nel 1884 a Sonnino 
67. STEFANELLI LORETO nato il 26 giugno 1891 a Sonnino 
68. TRAMENTOZZI FRANCESCO nato il 2 settembre 1897 a Sonnino
69. VENTRE LODOVICO nato nel 1892 a Sonnino 
70. V ENTURA BENEDETTO nato nel 1888 a Sonnino 
71. V ERDONE BATTISTA nato il 27 dicembre 1884 a Sonnino

ELENCO DELLE ZONE DEI CADUTI IN ORDINE ALFABETICO 
1. Altobelli Dario: Castagnevizza.
2. Altobelli Giuseppe: Ospedale da campo n°025 Medana – Collio (Slovenia), sepolto nel 

sacrario di Oslavia (Gorizia) tomba-loculo n°234.
3. Altobelli Luigi: Trieste. Sepolto nel Sacrario di Redipuglia, loculo 635, fila/gradone:1.
4. Altobelli Michele: Ambulanza d’Armata n°4 Castagnevizza quota 363. (Da atto di morte) 

“Sepolto vicino la galleria del morto”.
5. Altobelli Oreste: Luico (Livek-Slovenia) Battaglia di Caporetto. (Da atto di morte) “Rimasto 

insepolto a Luico per forza maggiore”.
6. Altobelli Pietro: Quota 208 nord (Nova Villa- Nova Vas).
7. Antonelli Gaetano: Quota 363 (Poggio Montanari- Priznica-Plava) Canale d’Isonzo attuale 

Kanal Ob Soci.
8. Bersani Augusto: Roma.
9. Bono Gregorio: Campo di concentramento di Milowitz attuale Milovice (Repubblica Ceca) 

cimitero militare tomba n° 853.
10. Bruni Augusto: Quota 208 nord (Nova Villa- Nova Vas). (Da atto di morte) “Sepolto a Casa 

Ferletti”.
11. Cardarelli Pasquale: Ospedale da campo 230 (Lazzaretto di sanità 230 Langoris- Cormons). 

Sacrario di Udine tomba/loculo: 1827.
12. Cecconi Marco: Prigionia, luogo sconosciuto.
13. Celani Luigi: Pisa.
14. Cencia Marco: Campo di concentramento di Milowitz attuale Milovice (Repubblica Ceca) 

cimitero militare tomba n° 97/14.



15. Ciarmatori Giovanni Maria: Sonnino.
16. Ciarmatori Ignazio: Ospedale militare di Venezia.
17. Ciarmatori Luigi: Monfalcone.
18. Cugini Giovanni: Quota 238 (Lukatic- Selo- Oppacchiasella- Opatje Selo) Merna 

Castagnevizza oggi Miren Kostanjevica (Slovenia).
19. De Angelis Antonio: Vallone Bonetti (Oppacchiasella- Opatje Selo-Doberdò del lago). (Da 

atto di morte) “Sepolto a Mikoli nel vallone del Carso”.
20. De Cupis Alessandro: Padula (Salerno).
21. De Petris Domenico: Prigioniero in Austria, luogo sconosciuto. (Da archivio storico) 

“Disperso il 13 dicembre 1917 sul Monte Grappa-Val Calcino”.
22. Di Fonzo Giuseppe: Torino.
23. Di Girolamo Antonio: Amaseno.
24. Di Girolamo Benedetto: Ospedaletto da campo n° 077 (Versa- Romans D’Isonzo- Gorizia). 

Sacrario di Redipuglia tomba/loculo 13.000; fila/gradone: 7.
25. Di Girolamo Luigi: 70°sezione di sanità carreggiata (Roncade-Treviso). Sepolto nel Sacrario 

militare di Fagarè (San Biagio di Callalta) tomba n°1727. 
26. Di Nunzio Bernardino: Gradisca d’Isonzo (Gorizia). Sepolto nel Sacrario di Redipuglia 

tomba/loculo n°13.267; fila/gradone:7.
27. Doretti Domenico: Malga Rudole (Trentino) nord della Valsugana.
28. Feudi Sante: Debeli Vrh presso il lago di Doberdò (Monfalcone).
29. Fia Natalino: Monte San Michele. (Da atto di morte) “Sepolto alla trincea del Monte San 

Michele”.
30. Frateschi Camillo: Valle d’Assa (Altopiano di Asiago).
31. Gasbarrone Domenico: Schio (VI).
32. Gasbarrone Giuseppe: Dolina Morfini (Altopiano della Bainsizza).
33. Gasbarrone Marco: Campo di prigionia di Milowitz attuale Milovice (Repubblica Ceca) 

cimitero militare tomba n°20/1.
34. Gasbarrone Saverio: Roma.
35. Gianfelice Cesare: Ospedale da campo n° 128 (San Bonifacio – Vicenza).
36. Gianfelice Emilio: Ospedale Militare di Bologna.
37. Giorgi Augusto: Ospedale militare di Foggia.
38. Giorgi Giuseppe: Sonnino.
39. Greco Innocenzo: Campo di prigionia di Ostffyasszonyfa (attuale provincia di Vas - Ungheria)

se-polto nel vicino cimitero militare.
40. Grenga Luigi: Campo di prigionia Milowitz attuale Milovice (Repubblica Ceca) tomba n°97^ 

121/13. 
41. Iacovacci Arcangelo: Bagni della Porretta (Bologna).
42. Iacovacci Mariano: Lenzuolo Bianco (Oslavia – Gorizia).
43. Iacovacci Mario: Bosco Malo- Hudi Log (Castagnevizza).
44. Lauretti Francesco: Hudi Log (Merna – Castagnevizza, attuale Slovenia Miren - 

Kostanjevica ). (Da atto di morte) “Sepolto nelle vicinanze di Hudi Log.
45. Leone Alessandro: Plava (Canale d’Isonzo- Kanal ob Soci).
46. Leone Bernardino: Ospedale Militare di Montebelluna (TV).
47. Leoni Emilio: Padula (Salerno).
48. Loburdo Vincenzo: Casa Folina (Follina TV). Sfondamento di Caporetto.
49. Lombardi Attilio: Passo della Mauria. Lorenzago di Cadore (Belluno). Sfondamento di 

Caporetto.
50. Maggiarra Lodovico: Cima Stradon (Monte Colbricon –Trento). (Da atto di morte) “Sepolto 

al cimi-tero di Malga Colbricon”.



51. Mancini Giovanni: Monte Grappa.
52. Mandatori Antonio: Monte Vodice (Slovenia).
53. Manzi Mariano: Santa Caterina (Monte San Gabriele- Nova Gorica- Gorizia).
54. Mattei Augusto: Mesgrigny, Francia regione Champagne –Ardenne, Ospedale da campo 

033. Se-polto nel cimitero militare italiano di Bligny.
55. Monti Massimo: Monte Sei Busi (Redipuglia). 
56. Parisella Annibale: Casone Ardosetta (Monte Grappa). (Da atto di morte) “Sepolto nel 

cimitero mi-litare di Crespano”.
57. Pellegrini Vincenzo: Costone San Mauro quota 111 (Monte Santo- Monte Sabotino o Sveta 

Gora pri Gorici). (Da atto di morte) “Sepolto a Quisca”.
58. Pontecorvi Paolo: Andraz (Livinallongo del Col di Lana- Belluno).
59. Quattrociocchi Luigi: Prigionia, luogo sconosciuto.
60. Rinaldi Ernesto: Sonnino.
61. Rufo Crescenzio: Città di Castello (Perugia).
62. Rufo Tommaso: Monte San Marco o Markova pot (Gorizia).
63. Ruggeri Domenico: Cuneo.
64. Ruggeri Luigi: Monte Sief o Dente del Sief (Dolomiti Bellunesi).
65. Ruggeri Salvatore: Reparto someggiato 144 (Vallarsa, settore Pasubio- Monte Corno). (Da 

atto di morte) “sepolto presso Raossi comune della Vallarsa”.
66. Sacchetti Giuseppe: Vrh Mrzli (Tolmino- Slovenia). Battaglia della Bainsizza.
67. Stefanelli Loreto: Piccolo Colbricon (Dolomiti trentine).
68. Tramentozzi Francesco: Bosco Malo- Hudi Log (Castagnevizza). (Da atto di morte) “Sepolto 

presso Hudi Log”.
69. Ventre Lodovico: Monte Santa Lucia di Tolmino. (Tolmino- Slovenia).
70. Ventura Benedetto: Aversa (Caserta).
71. Verdone Battista: Monte Santa Caterina (monte San Daniele - Gorizia). 
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